



**Расчет стоимости дополнительных образовательных услуг
"Дельфиненок" для детей 5-6 лет**

с 1 октября 2018 г. по 31 мая 2019 г.
 программа обучения на 1 учащегося (часов) 34
 количество учащихся (человек) 24
 количество групп / количество учащихся в группе 2 / 12

1. Расчет заработной платы работников

базовый оклад						5 720,00
Должность	Расчет заработной платы	ФОТ	Количество работников АП	Стоимость часа	Учебный план (часы)	Итого
Административный персонал						
Заведующая	(ФОТ обл. перс. + ФОТ пед. перс.) x 10%	1 790,84	1	52,67	X	X
Итого сумма (в час / всего):			- заработная плата	52,67		1 790,84
			- налоги на оплату труда	30,20%	15,91	540,83
Должность	Расчет заработной платы	ФОТ	Количество работников ОП	Стоимость часа	Учебный план (часы)	Итого
Прочие и обслуживающий персонал						
	(ФОТ обл. перс. + ФОТ пед. перс.) x 0%	0,00	0	0,00	X	X
Итого сумма (в час / всего):			- заработная плата	0,00		0,00
			- налоги на оплату труда	30,20%	0,00	0,00
Должность	Расчет заработной платы	ФОТ	Среднемесячная норма часов	Стоимость часа	Учебный план (часы)	Итого
Педагогический персонал						
Педагог доп. образования (Кучеровская И.В.)	базовый коэф. 1,50 = 8 580,00 x (коэф-ты) (0,20 + 0,50 + 0,00 + 0,00) x 2,60	37 923,60	72,00	526,72	34	17 908,37
Итого сумма (в час / всего):			- заработная плата	526,72		17 908,37
			- налоги на оплату труда	30,20%	159,07	5 408,33
ИТОГО по РАЗДЕЛУ 1.						
Зарботная плата				579,39		19 699,20
Налоги на оплату труда				174,98		5 949,16
Всего заработная плата с налогами (час / на группу)				754,36		25 648,36

2. Плата за содержание зданий, коммунальные услуги

Коммунальные услуги	Общая площадь здания м2	Занимаемая площадь м2	Фактические затраты за год	Расчет для оплаты	Цена в час
1	2	3	4	5	6
Содержание	7772,9	189,9	991 000,00	ст 4: ст 2 x ст 3:	9,84
Электроэнергия			5 288 063,27	205 дней x	52,52
Теплоэнергия			4 680 477,92	12 часов	46,48
Водоснабжение и водоотведение			1 604 458,81		15,93
ИТОГО:	7772,9	189,9	12 564 000,00	X	124,78

3. Материально - техническая база

Наименование	Затраты на одного учащегося	Количество часов по программе	Расчет	Цена в час
1	2	3	4	5
Доска для плавания	270,00	34	ст2 : ст3	7,94
Ласты	1 100,00			32,35
Шапочки для плавания	98,50			2,90
Круг для плавания	110,00			3,24
Гибкая палка	200,00			5,88
Нарукавники	90,00			2,65
Очки для плавания	251,70			7,40
ИТОГО:	2 120,20	34	X	62,36

4. Проведение мероприятий

Наименование	Затраты на	Количество	Расчет	Цена в час
1	2	3	4	5
		34	ст2 : ст3	0,00
				0,00
ИТОГО:	0,00	34	X	0,00

5. Стоимость обучения 1 (одного) учащегося на весь курс по программе

Наименование	Итого стоимость 1 часа	Стоимость 1 занятия	Количество часов по учебному плану	Численность учащихся в группе	Количество групп	Расчет стоимости за курс обучения		Стоимость за полный курс обучения	Стоимость в неделю (1 занятие)	Стоимость в месяц (4 занятия)	
	для учащихся в группах	для учащихся в группах				для учащихся в группах	для индивидуального обучения	для учащихся в группах	для учащихся в группах	для учащихся в группах	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел 1	62,86	62,86	34	12	2	ст.2 x ст.4		2 137,27	62,86	251,44	
Раздел 2	124,78	124,78				ст.2 x ст.4		4 242,42	124,78	499,11	
Раздел 3	62,36	62,36				ст.2 x ст.4		2 120,20	62,36	249,44	
Раздел 4	0,00	0,00				ст.2 x ст.4	X	0,00	0,00	0,00	
ВСЕГО (себестоимость):		250,00	250,00	34	12	2	X	X	8 500	250	1 000
Рентабельность	20%	50,00	50,00	34	12	2	X	X	1 700	50	200
ИТОГО		300	300	34	12	2	X	X	10 200	300	1 200

Заведующий МБДОУ Детский сад № 1 "Мамонтенок"

Экономист планово-экономического отдела

О.П. Бекк

А.С. Ахметчина